
TỈNH ỦY LÂM ĐỒNG 

                 * 

      Số 117 -KH/TU 

 

 ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

Lâm Đồng, ngày 23 tháng 4 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TU,  

ngày 20/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về phát huy tinh thần  

trách nhiệm, sự năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm vì lợi ích chung của 

đội ngũ cán bộ, đảng viên, quyết tâm hoàn thành thắng lợi Nghị quyết Đại hội 

Đảng bộ tỉnh lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII” 

-----  

 

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TU, ngày 20/4/2024 của Ban Thường 

vụ Tỉnh ủy “về phát huy tinh thần trách nhiệm, sự năng động, sáng tạo, dám nghĩ, 

dám làm vì lợi ích chung của đội ngũ cán bộ, đảng viên, quyết tâm hoàn thành 

thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội Đảng 

toàn quốc lần thứ XIII” (Viết tắt là Chỉ thị 34-CT/TU); Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

ban hành Kế hoạch tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị số 34-CT/TU 

trên địa bàn tỉnh, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

-  Nhằm giúp các cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, tổ chức chính trị - xã 

hội; cán bộ, đảng viên và Nhân dân nắm vững nội dung Chỉ thị 34-CT/TU, qua đó, 

góp phần nâng cao nhận thức, thống nhất hành động để phát huy tinh thần trách 

nhiệm, sự năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm vì lợi ích chung của cán bộ, đảng 

viên, công chức, viên chức; tạo động lực và quyết tâm cao trong toàn Đảng bộ tỉnh. 

- Việc tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt phải khẩn trương, đảm bảo thiết 

thực, hiệu quả; kết hợp nghe, giới thiệu, luận giải tại các hội nghị và tự nghiên cứu 

của cán bộ, đảng viên; là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng trong toàn Đảng bộ tỉnh 

năm 2024. 

- Cấp ủy, tổ chức đảng, bí thư cấp ủy, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chịu 

trách nhiệm quán triệt nghiên cứu, học tập Chỉ thị 34-CT/TU đối với cán bộ, đảng 

viên, công chức, viên chức, người lao động; quan tâm công tác kiểm tra, giám sát 

việc quán triệt, triển khai thực hiện Chỉ thị 34-CT/TU. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC HỌC TẬP, QUÁN TRIỆT 

1. Nội dung  

Chỉ thị số 34-CT/TU, ngày 20/4/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “về phát 

huy tinh thần trách nhiệm, sự năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm vì lợi ích 

chung của đội ngũ cán bộ, đảng viên, quyết tâm hoàn thành thắng lợi Nghị quyết 

Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XI và Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ 

XIII”. 

2. Đối tượng 

Cấp ủy, tổ chức đảng, người đứng đầu cấp ủy, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, 

các tổ chức chính trị - xã hội và cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao 

động trong tỉnh được quán triệt, tuyên truyền, phổ biến Chỉ thị 34-CT/TU.  
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3. Hình thức và thời gian quán triệt, phổ biến Chỉ thị 34-CT/TU 

- Tổ chức Hội nghị trực tiếp kết hợp với trực tuyến nghiên cứu, học tập, quán 

triệt, thảo luận, góp ý các giải pháp để triển khai thực hiện có hiệu quả Chỉ thị 34-

CT/TU. 

- Tổ chức hội nghị cấp ủy, sinh hoạt chi bộ định kỳ, sinh hoạt chuyên đề phổ 

biến, giới thiệu, thảo luận nội dung cốt lõi Chỉ thị 34-CT/TU. 

3.1. Hội nghị cán bộ toàn tỉnh 

Hội nghị được tổ chức trực tiếp tại Hội trường Tỉnh ủy và trực tuyến tới các 

điểm cầu: Đảng ủy Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh, Đảng ủy Công an tỉnh, Đảng ủy Khối 

doanh nghiệp; Hội trường 500 chỗ - Trung tâm Hành chính tỉnh; các thành ủy, 

huyện ủy; đảng ủy các xã, phường, thị trấn. 

Thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy triển khai chương trình, kế hoạch 

thực hiện của địa phương, cơ quan, đơn vị tại điểm cầu của mình. 

(Hoàn thành trong tháng 4/2024) 

3.2. Đối với các thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy 

- Chỉ đạo, tổ chức các hội nghị trực tiếp hoặc trực tuyến quán triệt cho cán bộ, 

đảng viên, công chức, viên chức, người lao động chưa tham gia học tập tại Hội 

nghị của tỉnh. 

- Thời gian: Hoàn thành trước ngày 10/5/2024. 

3.3. Đối với các đảng bộ, chi bộ cơ sở 

- Tổ chức các hội nghị quán triệt cho những cán bộ, đảng viên, công chức, 

viên chức, người lao động… chưa được học tập tại Hội nghị của tỉnh và huyện 

(tương đương).  

- Tổ chức sinh hoạt chi bộ định kỳ, sinh hoạt chuyên đề phổ biến, giới thiệu, 

thảo luận nội dung cốt lõi của Chỉ thị 34-CT/TU và bàn các giải pháp thực hiện 

hiệu quả Chỉ thị trong đảng bộ, chi bộ. 

(Hoàn thành trong tháng 5/2024) 

* Lưu ý:  

- Ngoài việc quán triệt nội dung Chỉ thị 34-CT/TU, các cấp ủy đảng, địa 

phương, đơn vị quan tâm mở rộng, giới thiệu thêm nội dung cốt lõi Kết luận số 14-

KL/TW, ngày 22/9/2021 của Bộ Chính trị (khóa XIII) “về chủ trương khuyến khích 

và bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo vì lợi ích chung”. 

- Tổ chức thảo luận, bàn giải pháp thực hiện pháp thực hiện hiệu quả Chỉ thị 

trong đảng bộ mình. Trong đó, đặc biệt quan tâm phân tích, làm rõ và đề ra giải 

pháp thực hiện Phương châm “3 điều cần làm”, “4 điều cần tránh”; từ đó, tạo 

chuyển biến đồng bộ, rõ nét về nhận thức và hành động của các cấp ủy, chính quyền, 

cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, nhất là người đứng đầu trong việc chấp hành 

nghiêm kỷ luật, kỷ cương của Đảng, pháp luật Nhà nước. 

4. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi Chỉ thị 34-CT/TU 

 - Các cấp ủy đảng, cơ quan, đơn vị chỉ đạo đẩy mạnh công tác tuyên truyền 

rộng rãi những nội dung cốt lõi Chỉ thị 34-CT/TU trên các phương tiện thông tin 

đại chúng thông qua các hình thức đa dạng, phù hợp trên các nền tảng mạng xã 
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hội, internet, báo, đài, các tạp chí, bản tin, hệ thống truyền thanh cơ sở,... 

- Phát huy vai trò của Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, đội 

ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên trong quán triệt, tuyên truyền những nội dung 

cốt lõi được nêu trong Chỉ thị 34-CT/TU đến đoàn viên, hội viên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các ban Tỉnh ủy, thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy 

- Xây dựng kế hoạch thực hiện Chỉ thị 34-CT/TU tại địa phương, đơn vị; trực 

tiếp chỉ đạo việc tổ chức quán triệt, tuyên truyền, phổ biến Chỉ thị. 

- Theo dõi, báo cáo kết quả thực hiện về Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Thường 

trực Tỉnh ủy (qua Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy). 

2. Ban cán sự đảng, đảng đoàn, các tổ chức chính trị - xã hội và Ban 

Thường vụ Tỉnh đoàn 

Chỉ đạo xây dựng kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn triển khai thực 

hiện Chỉ thị 34-CT/TU trong cán bô, công chức, viên chức, người lao động, đoàn 

viên, hội viên; chú trọng đổi mới nội dung, hình thức tuyên truyền phù hợp, gắn 

với thực hiện các nhiệm vụ chính trị tại các địa phương, đơn vị. 

3. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Chỉ đạo công tác tuyên truyền Chỉ thị 34-CT/TU trên các phương tiện thông 

tin đại chúng, đảm bảo tính kịp thời, sâu rộng và phù hợp với từng đối tượng; đồng 

thời theo dõi việc quán triệt, tuyên truyền, phổ biến Chỉ thị đến cán bộ, đảng viên, 

đoàn viên, hội viên, tổng hợp kết quả báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

- Chỉ đạo các cơ quan báo chí của tỉnh đăng toàn văn Chỉ thị 34-CT/TU, mở các 

chuyên trang, chuyên mục đăng tải, phát sóng các tin, bài bám sát nội dung Chỉ thị. 

4. Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy chịu trách nhiệm theo dõi, 

chỉ đạo việc thực hiện Chỉ thị 34-CT/TU ở địa bàn phụ trách. 

5. Người đứng đầu cấp ủy, địa phương, cơ quan, đơn vị có trách nhiệm quán 

triệt, triển khai thực hiện hiệu quả Chỉ thị 34-CT/TU tại cơ quan, địa phương, đơn 

vị mình phụ trách và chịu trách nhiệm trước cấp ủy cấp trên về kết quả thực hiện. 

Nơi nhận:                                                                       

- Thường trực Tỉnh ủy, 

- Các ban Tỉnh ủy, ban cán sự đảng, đảng đoàn, 

  BTV Tỉnh đoàn, 

- Thành ủy, huyện ủy, đảng ủy trực thuộc, 

- Các sở, ban, ngành của tỉnh, 

- Các đồng chí Tỉnh ủy viên, 

- Báo Lâm Đồng, Đài PT-TH Lâm Đồng, 

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy, XH1.                                                                   

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ 

 

 

 

 

 

 

  Trần Đình Văn 
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